[image: image1.jpg]

   Муниципальный комитет
  Прохорского сельского поселения
   Спасского муниципального района

    Приморского края
РЕШЕНИЕ
                                                                        с. Прохоры
28 декабря 2016 год                                                                                                               № 86

	О внесении изменений в решение муниципального комитета № 19 от 19.12.2015 года «О бюджете Прохорского сельского поселения на 2016 год».

	          Руководствуясь   Федеральным законом   от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Уставом Прохорского сельского поселения, решением муниципального комитета № 19 от 19 декабря 2015 года, муниципальный комитет Прохорского сельского поселения

решил

	1. Внести в решение муниципального комитета Прохорского сельского поселения   № 19 от 19.12.2015 года “О бюджете Прохорского сельского поселения на 2016 год.”

следующие изменения:

         1) часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

     1. Утвердить основные характеристики бюджета Прохорского сельского поселения на 2016 год:

          1) общий объем доходов бюджета Прохорского сельского поселения в сумме

5 120,0 тыс. руб.

         2) общий объем расходов бюджета Прохорского сельского поселения в сумме

8 987,91 тыс. руб.
1. в расходную часть бюджета добавить по разделу 04, подразделу 09, целевой статьи 999940030, вид расходов 244   и предусмотреть бюджетные ассигнования на сумму 0,1 тыс.  рублей.
     2)   Приложение № 7 изложить в следующей редакции приложения № 1 к настоящему решению.

     3)  Приложение № 8 изложить в следующей редакции приложения № 2 к настоящему решению.

   2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

	И. о. главы Прохорского   сельского поселения                                               Е. А. Лопатко

 Приложение № 1

к решению муниципального комитета

Прохорского сельского поселения
от 28.12.2016 №86

	                                                                        Расходы

бюджета   Прохорского сельского поселения на 2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации.
Наименование

Разд.

Цел. статья

Вид расх.

Сумма

Подр.

тыс. руб.

Общегосударственные вопросы

01 00

0000000000
000

2 979,1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
01 02

0000000000
000

845,0
Расходы по непрограммным мероприятиям

01 02

9999900000

000
845,0
Глава муниципального образования

01 02

9999921020
000
845,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 02

9999921020
100

845,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
01 02

9999921020
121

845,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

01 03

0000000000
000
459,7
Расходы по непрограммным мероприятиям

01 03
9999900000
000
459,7
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 03

9999921030
100

459,7
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
01 03

9999921030
121
459,7
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
01 04

0000000000
000
1674,4
Расходы по непрограммным мероприятиям

01 04

9999900000
000
1674,4
Центральный аппарат

01 04

9999921040
000
1674,4
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04

9999921040
100

1090,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
01 04
9999921040
121
1090,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

01 04

9999921040
200

560,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
01 04

9999921040

244
560,2
Иные бюджетные ассигнования
01 04

9999921040

853

24,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
01 06
9999900000

000
55,51
Расходы по не программным мероприятиям

01 06
9999980020

000
55,51
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
01 06

9999980020

000
55,51
Иные межбюджетные трансферты

01 06
9999980020
540
55,51
Резервный фонд местных организаций
01 11
9999900000
000
10,0
Расходы по не программным мероприятиям

01 11
9999921110

000
10,0
Резервные фонды местных администраций
01 11
9999921110

000
10,0
Иные бюджетные ассигнования

01 11

9999921110

800
10,0

Резервные средства

01 11

9999921110

870
10,0

Другие общегосударственные вопросы
01 13
0000000000

000

119,4
,00

76,00

Расходы по не программным мероприятиям

01 13
9999900000

000

119,4
76,00

Информационное освещение деятельности ОМСУ в средствах массовой информации
01 13
9999921140

000
119,4
5,00

35,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 13
9999921140
244

119,4
5,00

35,00

Национальная экономика
04 00
0000000000
000
1700,6
,40

35,40

Дорожное хозяйство (дорожный фонд)
04 09
0000000000
000
1700,6
5,40

35,40

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями
04 09
9999940030
000
1700,6
5,60

5,60

Мероприятия в области дорожного хозяйства
04 09
9999940030
000
1700,6
5,60

5,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
04 09
9999940030
244
1700,6
Жилищно-коммунальное хозяйство
05 00
0000000000
000
185,6
Благоустройство
05 03
0000000000
000
185,6
Расходы по непрограммным мероприятиям
05 03
99999600000
000
185,6
Мероприятия в области благоустройства

05 03

99999600000
000
185,6
Мероприятия по благоустройству территорий
05 03

9999960040
000

185,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
05 03

9999960040
244
185,6
Образование
07 00
0000000000
000
1,7
Молодежная политика и оздоровление детей
07 07
999990000
000
1,7
Непрограммные расходы бюджета поселения
07 07
999990000
000
1,7
Расходы непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления поселения
07 07
999990000
000
1,7
Проведение мероприятий для детей и молодёжи
07 07
9999920060
000
1,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 07
9999920060
244
1,7
Культура, кинематография
08 00
0000000000
000
3 660,0
Культура
08 01
0000000000
000
3 660,0
Расходы по непрограммным мероприятиям
08 01
9999940020
000
3 660,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
08 01
9999940020
611
3 660,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций
08 01
9999940020
100
2460,0
Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхованию
08 01

9999940020
121

2460,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

08 01

9999940020

200

1200,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
08 01

9999940020

244

1200,00
Физическая культура и спорт
11 00
0000000000
000
160,0
Физическая культура

11 01

0000000000

000

160,0
Расходы по не программным мероприятиям
11 01

9999920090
000

160,0
Расходы, не включенные в муниципальные программы бюджета поселения
11 01

9999920090
000

160,0
Прочие мероприятия в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
11 01

9999920090
000

160,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
11 01
9999920090
244
160,0
Национальная оборона
02 00
0000000000
000
116,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка
02 03
0000000000
000
116,0
Расходы по непрограммным  мероприятиям

02 03

9999900000
000
116,0
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 03

9999951180

000
116,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

02 03

9999951180
100

116,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
02 03
9999951180

121
116,0
Итого:
8987,91
Приложение № 2
к решению муниципального комитета

Прохорского сельского поселения

от 28.12.2016 №86
                                                                             Расходы

бюджета Прохорского сельского поселения на 2016 год

в ведомственной структуре поселения

Наименование

Код главного распорядителя бюджетных средств
Разд.

Цел. статья

Вид расх.

Сумма

Подр.

тыс. руб.

Общегосударственные вопросы

976
01 00

0000000000

000

2 979,1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления

976
01 02

0000000000

000

845,0
Расходы по непрограммным мероприятиям

976
01 02

9999900000

000
845,0
Глава муниципального образования

976
01 02

9999921020

000
845,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

976
01 02

9999921020

100

845,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
976
01 02

9999921020
121

845,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

976
01 03

0000000000
000
459,7
Расходы по непрограммным мероприятиям

976
01 03

9999900000

000
459,7
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

976
01 03

9999921030

100

459,7
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

976
01 03

9999921030

121
459,7
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

976
01 04

0000000000
000
1674,4
Расходы по непрограммным мероприятиям

976
01 04

9999900000

000
1674,4
Центральный аппарат

976
01 04

9999921040

000
1674,4
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

976
01 04

9999921040

100

1090,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию

976
01 04
9999921040
120
1090,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

976
01 04

9999921040

200

560,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
976
01 04

9999921040

244
560,2
Иные бюджетные ассигнования
976

01 04
9999921040
853

24,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

976

01 06
9999900000

000
55,51
Расходы по не программным мероприятиям

976

01 06
9999980020

000
55,51
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

976
01 06

9999980020

000
55,51
Иные межбюджетные трансферты
976

01 06
9999980020
540
55,51
Резервный фонд местных организаций

976

01 11
9999900000

000
10,0
Расходы по не программным мероприятиям

976

01 11
9999921110

000
10,0
Резервные фонды местных администраций

976

01 11
9999921110

000
10,0
Иные бюджетные ассигнования

976
01 11

9999921110

800
10,0

Резервные средства

976
01 11

9999921110

870
10,0

Другие общегосударственные вопросы
976

01 13
999990000
000

119,4
Расходы по не программным мероприятиям

976

01 13
999990000
000

119,4
Информационное освещение деятельности ОМСУ в средствах массовой информации
976

01 13
999921140
000

119,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

976

01 13
9999921140
244

119,4
Национальная оборона

976
02 00

0000000000
000
116,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка

976
02 03

0000000000
000
116,0
Расходы по непрограммным мероприятиям

976
02 03

9999900000

000
116,0
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

976
02 03

9999951180

000
116,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

976
02 03

9999951180

100

116,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
976

02 03
9999951180

121
98,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
976

02 03
9999951180
244
17,9

Национальная экономика

976

04 00
0000000000

000
1700,6
Дорожное хозяйство (дорожный фонд)

976
04 09

0000000000

000

1700,6
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями
976

04 09
9999940030

000
1700,6
Мероприятия в области дорожного хозяйства
976
04 09
9999940030

000
1700,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
976

04 09
9999940030

244

1700,6
Жилищно-коммунальное хозяйство
976

05 00
0000000000

000
185,6
Благоустройство

976
05 03

0000000000
000
185,6
Расходы по непрограммным мероприятиям

976
05 03

99990000
000
185,6
Мероприятия в области благоустройства

976
05 03

999990000
000
185,6
Мероприятия в области озеленения территории поселения
976
05 03

999960030
000
185,6
Мероприятия по благоустройству территорий
976
05 03

999960040
000

185,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
976
05 03

9999960040
244
185,6
Образование

976
07 00

0000000000

000

1,7
Молодежная политика и оздоровление детей

976
07 07
0000000000

000
1,7
Непрограммные расходы бюджета поселения

976

07 07
999990000
000
1,7
Расходы непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления поселения

976

07 07
999990000
000
1,7
Проведение мероприятий для детей и молодёжи
976

07 07
9999920060
000
1,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

976

07 07
9999920060
244
1,7
Культура, кинематография

976
08 00

0000000000
000
3 660,0

Культура

976
08 01

0000000000
000
3 660,0

Расходы по непрограммным мероприятиям

976
08 01

999990000
000
3 660,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

96
08 01

99999940020
000
3 660,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

976

08 01
9999940020
621
2460,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций

976
08 01

9999940020
100

2460,0

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхованию
976

08 01
9999940020
121
2460,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

976
08 01

9999940020
200

1200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
976

08 01
9999940020
244
1200,0
Физическая культура и спорт

976
11 00

0000000000

000

160,0

Физическая культура

976
11 01

0000000000

000
160,0

Расходы по не программным мероприятиям

976

11 01
9999900000
000

160,0

Расходы, не включенные в муниципальные программы бюджета поселения
976

11 01
99999951180
000

160,0

Прочие мероприятия в области культуры, кинематографии и средств массовой информации

976

11 01
9999951180
000

160,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

976

11 01
9999951180
244

160,0
ВСЕГО: